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skudsudbetalingen, som man gav tilsagn om. 
Derfor er mange kommet økonomisk i klemme, 
fordi man har været ude at låne penge og der- 
ved har lidt rentetab. 

Så er der spørgsmålet om revisionsforholde- 
ne, som man også lovede at få afklaret, hvilket 
heller ikke er sket. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan bekræfte, at der har været ganske al- 

vorlige problemer på dette område i 1990. Det 
hænger sammen med, at man i EF fuldstændigt 
har omlagt retningslinjerne for tildeling af mid- 
ler fra de sociale fonde, og det har åbenbart 
givet EF-Kommissionen en lang række proble- 
mer. 

Jeg kan i øvrigt sige, at vi her i Danmark har 
benyttet de nye regler til at foranstalte en op- 
bygning, hvorefter man regionalt forsøger at 
vurdere og prioritere ansøgninger om midler 
fra Den Europæiske Socialfond, og det tror jeg 
i øvrigt er den mest hensigtsmæssige måde at 
gøre det på. 

Jeg kan sige, at der i 1990 blev indsendt over 
400 enkeltansøgninger fra seks amtsområder, 
hvor man altså ikke har ønsket at regionalisere. 
Heraf blev der bevilget tilskud til 152 projekter. 

For så vidt angår de regionaliserede områder 
har Arbejdsministeriet ikke foretaget en sam- 
mentælling af antallet af enkeltprojekter. De 
styres nemlig regionalt og godkendes som dele 
af programmer, som hvert indeholder mellem 
20 og 40 projekter. Der er endvidere givet til- 
skud til 15 landsdækkende projekter. 

Da det på forhånd stod klart, at 1990 ville bli- 
ve et overgangsår med de nye regler, blev der 
kun bevilget tilskud for 1990. Hvor mange pro- 
jekter man påregner at kunne fortsætte i 1991, 
selv om der kun er bevilget tilskud for 1990, har 
jeg naturligvis ingen mulighed for at udtale mig 
orn. 

At 1990 er et overgangsår, fremgår også af, at 
Kommissionen først i august 1990 godkendte 
de danske operationelle programmer, i øvrigt 
som nogle af de første, og som følge heraf ind- 
gik forskuddet først på Arbejdsministeriets 
konto i begyndelsen af november måned. Ud- 
betalingen er af praktiske grunde foregået 
amtsvis. Samtlige regionaliserede amter har 
modtaget et samlet forskud fra Arbejdsministe- 
riet, og jeg må gå ud fra, at disse herefter er vi- 
dereanvist til de enkelte projekter. 

I de ikkeregionaliserede områder udbetales 
pengene via de berørte fagministerier og styrel- 
ser, og her kan der være enkelte projekter, der 
endnu ikke har modtaget tilskuddet, men det 
vil ske inden for den allernærmeste fremtid. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg takker for ministerens svar, men jeg sy- 

nes, der mangler nogle af de oplysninger, jeg ef- 
terlyser. Ministeren oplyser, at der er blevet 
givet bevilling til 152 enkeltprojekter, og jeg 
forstår ministerens svar således, at det er en- 
keltprojekter, der er bevilget igennem de for- 
skellige ministerier. 

Jeg kunne godt tænke mig at få oplyst, hvor 
mange af disse 152 projekter der helt konkret 
har modtaget afregning for 1990. 

Nyrup Rasmussen (S): 
Jeg takker også for ministerens redegørelse. 

Det giver mig anledning til at spørge om tre 
ting. 

Jeg forstod på ministeren, at Arbejdsministe- 
riet har udbetalt, jeg tror, der blev brugt udtryk- 
ket forskud til amterne. Jeg vil gerne bede om 
oplysning om, hvor store de forskud, der er ble- 
vet udbetalt til amterne, er i forhold til det be- 
vilgede beløb for 1990, hvornår de forskud er 
udbetalt, og endelig om ministeren vil rykke 
amterne dér, hvor pengene endnu ikke er udbe- 
talt. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Blev spørgsmålene hørt? Højtaleren virkede 

næppe. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Ja. 

Ove Fich (S): 
I forlængelse af det sidste spørgsmål vil jeg 

gerne komme med et supplerende spørgsmål. 
Det er jo således, at kommunerne og amterne 

i deres bloktilskud modregnes for de tilskud, 
som kommer via Socialfonden, og jeg vil gerne 
vide, i hvilket år kommunerne og amterne bli- 
ver modregnet for de forskud, der nu er kom- 
met i 1990 eller ikke er kommet i 1990, og hvor 
de resterende betalinger siden hen falder. På 
hvilket år laver man egentlig denne modreg- 
ning? 


